
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Extrato do Termo de Rerratificação do Contrato nº: 070/2014/03/01-SINFRA

Processo nº 262482/2018.

Objeto: 1.1 O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade alterar Cláusula Quinta - VALOR E DOTAÇÃO, subitem
5.1 DO VALOR do Contrato nº 070/2014/00/00-SETPU, no dispositivo delineado abaixo: Onde se lê: 5.1) VALOR:  O valor
atribuído ao Contrato é de R$ 24.234.873,54 (Vinte e quatro milhões, duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e
três reais e cinquenta e quatro centavos). Leia-se: 5.1) VALOR:  O valor atribuído ao Contrato é de R$ 24.229.838,61 (Vinte
e quatro milhões, duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e um centavos). 1.2. Retifica-se
ainda o 04º Termo Aditivo na Cláusula Primeira Item 1.1. que passa a vigorar conforme segue. Onde se lê: Constitui objeto
deste termo em aditar a Cláusula Quinta - Valor e Dotação, item 5.1 do Instrumento Contratual 070/2014/00/00 - SETPU, o
valor de R$ 2.601.999,29 (dois milhões seiscentos e um mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos),
que corresponde a um aumento de aproximadamente 10,74% (dez virgula setenta e quatro por cento) do valor original,
perfazendo o valor total o contrato em R$ 26.836.872,83 (vinte e seis milhões oitocentos e trinta e seis mil oitocentos e
setenta e dois reais e oitenta e três centavos). Leia-se: Constitui objeto deste termo em aditar a Cláusula Quinta - Valor e
Dotação, item 5.1 do Instrumento Contratual 070/2014/00/00 - SETPU, o valor de R$ 2.601.040,38 (Dois milhões,
seiscentos e um mil, quarenta reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total o contrato em R$ 26.830.878,99 (Vinte
e seis milhões, oitocentos e trinta mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

PARTES: APUÍ CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA CNPJ: 09.258..862/0001-93 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d07fca9c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T04:23:34-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




